
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 23 «Золотой петушок» 
(МБДОУ № 23 «Золотой петушок») 

ул. Октябрьская, 41а, г. Железногорск, 
Красноярский край, 662971 

Тел. 8(3919)76 - 59 -42 
ОКПО 50326929

ПРИКАЗ 
№ 23/213 от 28.12.2024

Об утверждении примерного меню на январь -  март 2025 года

Руководствуясь санитарно-эпидимиологическими правилами и нормативами 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения» утвержденные постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ для сбалансированного 
рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в МБДОУ № 23 «Золотой петушок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить примерное меню (09.01.2025-31.03.2025), разработанное 

технологом отдела ресурсного обеспечения МКУ «Управление образования» на 
период с 09.01.2025-31.03.2025года, рассчитанным не менее чем на 2 недели, с 
учетом физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для детей 
всех возрастных групп и рекомендуемых суточных наборов продуктов для 
организации питания детей в МБДОУ.

2. Организовать питание детей в МБДОУ в соответствии с «Примерным 10- 
дневным меню для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет и от 3-х 
до 7 лет, посещающих дошкольные образовательные учреждения с 12- часовым 
режимом функционирования»

3. Утвердить технологические карты, разработанные технологом отдела 
ресурсного обеспечения МКУ «Управление образования».

4. Возложить ответственность за организацию рационального питания на 
медицинских сестер диетических: Кумачеву О.С., Ластовкину В.Б.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о заведующего МБДОУ № 23 ....................  Н.А. Люпп
(подпись)

Ознакомлена


